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○ ○ ○  ZIELONE ŚWIĄTKI W POLSKIEJ TRADYCJI LUDOWEJ ○ ○ ○ 
 
 

Dawniej na wsiach tego dnia zdobiło się domy zielonymi 
gałęziami, które dopiero co wypuściły młode liście. Zatem 
świętowano dane od Stwórcy siły natury, które ożywiają  
to, co było uśpione lub obdarowują zupełnie nowym 
życiem. Tak, jak czyni to Duch Święty w odniesieniu do nas 
i do Kościoła. W ten sposób w jednym chrześcijańskim 
Święcie spotykają się dwa Światy: materii i ducha, pokarmu 
dla ciała oraz pokarmu dla duszy. W naszych domach i kościołach modlimy się 
o Dary Ducha Świętego, byśmy mogli dojrzewać, owocować, stawać się po prostu 
lepszymi ludźmi. A jednocześnie tradycyjnie prosimy – szczególnie na wsiach 
– o dobre plony, owoce ziemi i pracy rąk ludzkich, które później w jakiejś postaci 
trafią na nasze stoły. Swoją drogą to ciekawe, bo na tym przykładzie widać, jak 
polska religijność ludowa twardo stąpa po ziemi, wzbogacając to duchowe 
świętowanie elementem czysto ludzkim. (Konrad Sawicki) 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 14, 15–16. 23b–26) 
 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli Mnie 
miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. 
Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby 
z wami był na zawsze. Jeśli Mnie kto miłuje, będzie 
zachowywał moją naukę, a Ojciec mój umiłuje go 
i przyjdziemy do niego, i mieszkanie u niego uczynimy. 
Kto nie miłuje Mnie, ten nie zachowuje Słów moich. 

A nauka, którą słyszycie, nie jest moja, ale Tego, który Mnie posłał, Ojca. 
To wam powiedziałem, przebywając wśród was. A Paraklet, Duch Święty, 
którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni 
wam wszystko, co Ja wam powiedziałem». 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 
 

"Woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem wody 
żywej, wytryskującej ku życiu wiecznemu". Nowy to rodzaj 
wody, żywej i wytryskującej. A tryska ona na tych, którzy są 
tego godni. Dlaczego Chrystus Łaskę Ducha Świętego określa 
mianem wody? Dlatego, że wszystko istnieje dzięki wodzie. 
Woda daje życie roślinom i zwierzętom; woda spada z nieba 
w postaci deszczu. Woda spada zawsze w ten sam sposób 
i w tej samej postaci, ale jej skutek jest różnoraki: inny 
w palmach, inny w krzewie winnym, i w całej naturze daje się 
odczuwać jej wpływ, a jest on zawsze ten sam, gdyż nie może 
różnić się od swej natury. Także i deszcz jest zawsze taki sam 
i nie spada różny, ale przystosowuje się do struktury 
przyjmujących go i dla każdego staje się tym, czego potrzebuje. Podobnie Duch 
Święty: jeden i taki sam, niepodzielny, rozdziela Łaski każdemu tak, jak chce. 
Schnące drzewo, gdy otrzyma wodę, wypuszcza pędy. Tak samo grzesznik 
przyniesie owoce sprawiedliwości, gdy przez pokutę stanie się godny Daru Ducha 
Świętego. Jeden i ten sam Duch Święty działa w różny sposób z woli Boga i w imię 
Chrystusa. Jednemu udziela Daru mądrości słowa, umysł innego oświeca 
natchnieniem proroczym; temu daje moc wyrzucania złych duchów, tamtemu 
Łaskę tłumaczenia Pisma. Jednego wzmacnia Darem wstrzemięźliwości, innego 
nakłania do miłosierdzia; tego zachęca do postów i uczy wytrwania w ascezie 
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TYDZIEŃ 24(321)/2025  +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

08.06.2025 
Niedziela Zesłania Ducha Świętego 

W 
N 1. Bóg zapłać parafianom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 

o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy: Grażynie 
i Waldemarowi Lenar, Natalii i Andrzejowi Bednarskim, Gabrieli i Rafałowi 
Dziura. 

2. Jutro Święto NMP Matki Kościoła (drugi dzień „Zielonych Świąt”). Msza 
św. będzie o godz. 1730. W pozostałe dni Msze św. również o godz. 1730. 

3. W miesiącu czerwcu czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa. W środę 
Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1700. 

4. W czwartek Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. 
Modlimy się w tym dniu za kapłanów oraz o nowe powołania do życia 
kapłańskiego. 

5. W przyszłą niedzielę Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – kończy się okres 
Komunii św. wielkanocnej. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 9.VI – 15.VI A.D. 2025 
poniedziałek † Edward, † Helena Grad 
wtorek † Andrzej Szpunar 

środa O błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej 
– dla syna w 55 r. urodzin 

czwartek † Andrzej Szpunar, od pracowników GS Medyka 
piątek † Andrzej Szpunar, od rodziny Gradów z Handzlówki 
sobota † Zbigniew Kożuszek, od syna Artura z rodziną 
niedziela Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla Grażyny i Waldemara 
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